
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  Камешковского района

от 30.05.2024                                                                                                    №  646
 

О внесении изменений в постановление
администрации Камешковского района
от 27.07.2022 № 1022 «Об утверждении 
положения об оплате труда муниципальных 
служащих администрации Камешковского района»

В соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации
от  18.09.2006  №  573  «О  предоставлении  социальных  гарантий  гражданам,
допущенным к государственной тайне на постоянной основе,  и сотрудникам
структурных  подразделений  по  защите  государственной  тайны»,  приказом
Министерства здравоохранения и социального развитии Российской Федерации
от 19.05.2011 № 408н «О порядке выплаты ежемесячных процентных надбавок
гражданам,  допущенным  к  государственной  тайне  на  постоянной  основе,  и
сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны»,
постановлением Правительства  Российской Федерации от  05.01.2004 № 3-1с
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  следующие  изменения  в  постановление  администрации
Камешковского района от 27.07.2022 № 1022 «Об утверждении положения об
оплате  труда  муниципальных  служащих  администрации  Камешковского
района»:

1.1. Пункт 2.2. приложения к постановлению дополнить подпунктом 9
следующего содержания:

«9)  ежемесячная  процентная надбавка  к  должностному окладу за  стаж
работы в  структурных  подразделениях  по  защите  государственной  тайны,  а
также  на  отдельных  должностях,  замещаемых  специалистами,  основной
функцией которых является обеспечение защиты государственной тайны.»; 

1.2. Изложить  пункт  4.4.  приложения  к  постановлению в  следующей
редакции: 

«4.4. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу
со сведениями, составляющими государственную тайну, лицам, замещающим



2

должности  муниципальной  службы,  устанавливается  в  размерах  и  порядке,
определяемых законодательством Российской Федерации.

Ежемесячная  процентная  надбавка  к  должностному  окладу  за  стаж
работы в  структурных  подразделениях  по  защите  государственной  тайны,  а
также  на  отдельных  должностях,  замещаемых  специалистами,  основной
функцией  которых  является  обеспечение  защиты  государственной  тайны,
устанавливается  в  размерах  и  порядке,  определяемых  законодательством
Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяется  на  правоотношения  возникшие  с  01.05.2023,  подлежит
размещению на официальном сайте администрации Камешковского района. 

Глава администрации района                    А.З.Курганский
                                                                          


	от 30.05.2024 № 646

